Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2025 - 11:06 2966/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 459/2025

São Roque, 6 de março de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar
providências URGENTES quanto à realização de roçada e manutenção no
córrego que faz frente à Rua São Joaquim, nos fundos das casas
localizadas na Rua Amador Marques da Silva, em São Roque/SP. O local

encontra-se tomado pelo mato, causando transtornos aos moradores da região.

A presença de mato alto no córrego compromete a

drenagem adequada da água, podendo causar alagamentos e atrair animais

peçonhentos, o que representa risco à saúde e segurança dos moradores. A

falta de manutenção adequada tem gerado reclamações constantes da

população local, que necessita de um ambiente limpo e seguro. Diante disso, é

imprescindível que sejam tomadas medidas para resolver essa situação o

quanto antes.

Nesse sentido, solicita-se:

 Roçada e limpeza da área mencionada;

 Manutenção geral para garantir a segurança e

a salubridade da região;

 Remoção de entulhos e outros materiais que

possam obstruir o fluxo de água.

Solicitamos urgência neste pedido, visando garantir

melhores condições de segurança, salubridade e tranquilidade para os

moradores da região. Segue em anexo fotos e localização no google
mapas. Certos de sua especial atenção a este pedido, agradeço desde já e

renovo os votos de elevada estima e distinta consideração.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2025 - 11:06 2966/2025

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

           da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2025 - 11:06 2966/2025

3

Anexos:

Fotos do local

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2025 - 11:06 2966/2025

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Éo5 É sã,

g “oa,
+) im
É

8
Veja

0,A,
A2 Ta, %

2.5,
“a,A

90.
Ro)

Dog

O Estação Ferroviária
de'São Roque

da

is =ta.
Rafaela Merguizo 2

Y

LÊ São Joaquim

L Hotel 3 estrelas

S 8
o £ Vo

& 5 “op
& f e MmÉ q$ s >£ 2 Êo - o

Ss Ê 2
Ss 2o Sso o

Ê ê
VY f ;

e

y

y

o
EA

G22e
3
$
o
Z
S
o

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2025 - 11:06 2966/2025

5

Localização no google mapas

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8547MN05WG3XTG0W
		2025-03-06T12:38:08-0300

		2025-03-06T12:38:08-0300

		2025-03-06T12:38:08-0300

		2025-03-06T12:38:08-0300

		2025-03-06T12:38:08-0300